

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน		
1.	งานคินซุด + ฉมกลับ	100	ลบ.ม.	-	-	125	12,500	12,500	
2.	ทรายหยาบรองกันหลุม	2	ลบ.ม.	420.56	841.12	91	182	1,023.12	
3.	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	2.11	ลบ.ม.	-	-	398	839.78	839.78	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	11	ถุง	135.50	1,490.50	-	-	1,490.50	
	- ทรายหยาบ	1.31	ลบ.ม.	420.56	550.93	-	-	550.93	
	- หิน 1 - 2	2.17	ลบ.ม.	517.91	1,123.86	-	-	1,123.86	
4.	เหล็กเสริม	3,496	กก.	-	-	3.30	11,536.80	11,536.80	
	- ขนาด Ø 6 มม.	635	กก.	20.20	12,827	-	-	12,827	
	- ขนาด Ø 12 มม.	2,861	กก.	18.10	51,784.10	-	-	51,784.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	105	กก.	43.61	4,579.05	-	-	4,579.05	
5.	งานไม้แบบ	293	ตร.ม.	-	-	133	38,969	38,969	
	- ไม้แบบ + ค้ำยัน	175	ตร.ม.	230	40,250	-	-	40,250	
	- ตะปู	73	กก.	49.07	3,582.11	-	-	3,582.11	
6.	คอนกรีต โครงสร้าง 1 : 2 : 4	26.27	ลบ.ม.	-	-	498	13,082.46	13,082.46	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	180	ถุง	135.50	24,390	-	-	24,390	
	- ทรายหยาบ	15	ลบ.ม.	420.56	6,308.40	-	-	6,308.40	
	- หิน 1 - 2	28.63	ลบ.ม.	517.91	14,827.76	-	-	14,827.76	

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน		
7.	งานก่ออิฐมอดูก่อครึ่งแผ่น	149	ตร.ม.	-	-	78	11,622	11,622	
	- อิฐมอดู	18,625	ก้อน	1.40	26,075	-	-	26,075	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	48	ถุง	130.84	6,280.32	-	-	6,280.32	
	- ทรายหยาบ	7.45	ลบ.ม.	420.56	3,133.17	-	-	3,133.17	
8.	งานก่ออิฐมอดูก่อเต็มแผ่น	77	ตร.ม.	-	-	156	12,012	12,012	
	- อิฐมอดู	21,252	ก้อน	1.40	29,752.80	-	-	29,752.80	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	53	ถุง	130.84	6,934.52	-	-	6,934.52	
	- ทรายหยาบ	9.24	ลบ.ม.	420.56	3,885.97	-	-	3,885.97	
9.	งานเสาเอ็น - ทับหลัง	174.75	ม.	86	15,028.50	62	10,834.50	25,863	
10.	งานก่ออิฐบุถือค	17.52	ตร.ม.	-	-	65	1,138.80	1,138.80	
	- อิฐถือค	228	ก้อน	5.38	1,226.64	-	-	1,226.64	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	3	ถุง	130.84	392.52	-	-	392.52	
	- ทรายหยาบ	0.52	ลบ.ม.	420.56	218.69	-	-	218.69	
11.	งานฉาบปูน	434	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	105	ถุง	130.84	13,738.20	-	-	13,738.20	
	- ทรายละเอียด	17.36	ลบ.ม.	677.57	11,762.62	-	-	11,762.62	
12.	งานฉาบปูนรองพื้น	56	ตร.ม.	-	-	70	3,920	3,920	
13.	งานฉาบปูนเรียบ	378	ตร.ม.	-	-	82	30,996	30,996	
14.	คาน้ำปูนทราย	56	ตร.ม.	324	18,144	220	12,320	30,464	
15.	งานบัวผนัง	-	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด 0.10 x 0.10	124	ม.	50	6,200	40	4,960	11,160	
	- ขนาด 0.05 x 0.10	415	ม.	45	18,675	40	16,600	35,275	
	- ขนาด 0.10 x 0.15	465.40	ม.	60	27,924	40	18,616	46,540	
16.	งานเหล็ก	3,024	กก.	-	-	14	42,336	42,336	
	- เหล็กเส้นเหล็ยมัด	296	ท่อน	220	65,120	-	-	65,120	
	- เหล็กกล่อง								
	1½" x 3" x 2.3 มม.	34	ท่อน	557.67	18,960.78	-	-	18,960.78	
17.	งานสี	-	-	-	-	-	-	-	
	- สีน้ำพลาสติก	478	ตร.ม.	35	16,730	35	16,730	33,460	
	- สีน้ำมัน	131	ตร.ม.	38	4,978	38	4,978	9,956	

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน		
18.	ป้ายหินแกรนิตค่า	-	-	-	-	-	-	-	
	พร้อมสลักตัวหนังสือ	1	ป้าย	57,915	57,915	-	-	57,915	
19.	งานรื้อถอนกำแพงรั้วเดิม	-	-	-	-	-	-	-	
	- รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.	5	ลบ.ม.	-	-	500	2,500	2,500	
	- รื้อถอนผนังก่ออิฐ	35	ตร.ม.	-	-	40	1,400	1,400	
20.	งานดินซุด	3	ลบ.ม.	-	-	99	297	297	
21.	ทรายหยาบรองพื้น	0.34	ลบ.ม.	420.56	142.99	99	33.66	176.65	
22.	งานเหล็ก	210	กก.	-	-	3.30	693	693	
	- ขนาด Ø 6 มม.	77	กก.	20.20	1,555.40	-	-	1,555.40	
	- ขนาด Ø 12 มม.	133	กก.	18.10	2,407.30	-	-	2,407.30	
	- ลวดผูกเหล็ก	6.30	กก.	43.61	274.74	-	-	274.74	
23.	ไม้แบบ	18	ตร.ม.	-	-	133	2,394	2,394	
	- ไม้แบบ + ค้ำยัน	10	ตร.ม.	230	2,300	-	-	2,300	
	- ตะปู	4.50	กก.	49.07	220.82	-	-	220.82	
24.	คอนกรีต โครงสร้าง 1 : 2 : 4	2.72	ลบ.ม.	-	-	306	832.32	832.32	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	19	ถุง	135.50	2,574.50	-	-	2,574.50	
	- ทรายหยาบ	1.54	ลบ.ม.	420.56	647.66	-	-	647.66	
	- หิน 1-2	3	ลบ.ม.	517.91	1,553.73	-	-	1,553.73	
25.	เหล็กรูปพรรณ	389	กก.	-	-	14	5,446	5,446	
	- เหล็กดัด 1½" x 3"	7	ท่อน	557.67	3,903.69	-	-	3,903.69	
	- เหล็กสี่เหลี่ยมตัน ½"	26	ท่อน	220	5,720	-	-	5,720	
	- ชุดล้อเลื่อนคู่ ขนาด Ø 3"	6	ชุด	300	1,800	-	-	1,800	
	- เหล็กเพลลา ขนาด Ø 12 มม.	4	เส้น	130	520	-	-	520	
	- ท่อเหล็ก ขนาด Ø 1½"	4	ท่อน	747	2,988	-	-	2,988	
	- เหล็กฉาก 2" x 2"หนา 6 มม.	4	เส้น	626	2,504	-	-	2,504	
26.	งานสีน้ำมัน	33	ตร.ม.	38	1,254	38	1,254	2,508	
	รวมค่างานต้นทุน							825,020.73	

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	FACTOR	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท งานอาคาร	825,020.71	1.3050	1,076,652.03	
	- ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			1,079,652.03	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,079,000	
ตัวอักษร		หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			